
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 1 de novembro de 2017 Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DA18D2F392145AB209F92F692CA5555



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 376-2017

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 377-2017
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONVITE 011CC-2017
ERRATA DO AVISO DE RESULTADO DO CONVITE N° 011CC-2017
ERRATA DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 407-2017

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 040 PRP - 2017

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONVITE 012CC-2017
AVISO DE RESULTADO DO CONVITE N° 012CC-2017
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 401-2017

• EXTRATO DO CONTRATO N.º 399-2017

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DA18D2F392145AB209F92F692CA5555



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Outro

  ________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 376-2017

ONDE SE LER: 

FORNECEDOR(A) BENEFICIÁRIO(A) DO REGISTRO DE PREÇOS 

1. GGC DISTRIBUIDORA DE MED. HOSPITALAR LTDA, com sede no RUA GILVAN FERNANDES, 188, LOJA 1 QD 13, LOTE 
22, CAJI, LAURO DE FREITAS - BAHIA, representada neste ato por seu representante legal Sr MÁRCIO JOSE COSTA DOS 
SANTOS CPF nº 009.341.525-78 CNPJ 03.215.469/0001-36 

ASSINATURA

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME 
Representante legal:  Sr MÁRCIO JOSE COSTA DOS SANTOS  
CPF nº 009.341.525-78 

LEIA-SE: 

FORNECEDOR(A) BENEFICIÁRIO(A) DO REGISTRO DE PREÇOS 

1.GGC DISTRIBUIDORA DE MED. HOSPITALAR LTDA, com sede no RUA GILVAN FERNANDES, 188, LOJA 1 QD 13, LOTE 
22, CAJI, LAURO DE FREITAS - BAHIA, representada neste ato por seu representante legal, Sr FABIANA MARQUES OLIVEIRA 
identidade nº 842045244 CPF nº 016.041.055-00 CNPJ 036.528.482/0001-45 

ASSINATURA

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME 
Representante legal: Fabiana Marques Oliveira  
RG  nº 842045244 
CPF nº 016.041.055-00 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

564BC60D22C57D3D6F30BD962E7FF82B

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  ________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 377-2017

ONDE SE LER: 

FORNECEDOR(A) BENEFICIÁRIO(A) DO REGISTRO DE PREÇOS 

1. USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS LABORATORIO LTDA, com sede no PRAÇA GENERAL INOCENCIO 
GALVAO, Nº 08, LARGO 02 DE JULHO, CEP 40.060-055, SALVADOR - BAHIA, representada neste ato por seu representante 
legal, Sr DANIEL SANTOS CPF nº 188.655.185-64 CNPJ 03.215.469/0001-36 

USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS LABORATORIO LTDA  
Representante legal: Sr DANIEL SANTOS 
CPF nº 188.655.185-64 

LEIA-SE: 

FORNECEDOR(A) BENEFICIÁRIO(A) DO REGISTRO DE PREÇOS 

1.USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS LABORATORIO LTDA, com sede no PRAÇA GENERAL INOCENCIO 
GALVAO, Nº 08, LARGO 02 DE JULHO, CEP 40.060-055, SALVADOR - BAHIA, representada neste ato por seu representante 
legal, Sr JOSELITA SANTOS MENEZES CPF nº 905.688.855-20 CNPJ 03.215.469/0001-36 

USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS LABORATORIO LTDA  
Representante legal: Sr JOSELITA SANTOS MENEZES  
CPF nº 905.688.855-20 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

564BC60D22C57D3D6F30BD962E7FF82B

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CONVITE 011CC-2017 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal da cidade de Cabaceira do Paraguaçu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, 

ONDE SE LE: Com o valor de R$ 37.644,79 (trinta e sete mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta 
e nove centavos), conforme citados em ata. 

LEIA-SE: Com o valor de R$ 37.644,20 (trinta e sete mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte 
centavos), conforme citados em ata.

Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 25 de outubro e 2017. 

Abel Silva dos Santos 
Prefeito Municipal  

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

564BC60D22C57D3D6F30BD962E7FF82B

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

ERRATA DO AVISO DE RESULTADO DO CONVITE N° 011CC-2017 

OBJETO: contratação de empresa para a execução de serviços de cursos para formação continuada dos 
profissionais do magistério e servidores da educação do Município de Cabaceiras do Paraguaçu. 

ONDE SE LE: Com o valor de R$ 37.644,79 (trinta e sete mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e 
setenta e nove centavos), conforme citados em ata. 

LEIA-SE: Com o valor de R$ 37.644,20 (trinta e sete mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte 
centavos), conforme citados em ata.

Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 25 de outubro de 2017. 

Simone Serra da Silva 
  Presidente da COPEL 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

564BC60D22C57D3D6F30BD962E7FF82B

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

ERRATA DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 407-2017 

(RESUMO)

ONDE SE-LE: 
Com o valor de R$ 37.644,79 (trinta e sete mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e nove 
centavos), conforme citados em ata. 

LEIA-SE: 
Com o valor de R$ 37.644,20 (trinta e sete mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos), 
conforme citados em ata. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
em 25 de outubro de 2017.

Simone Serra da Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

564BC60D22C57D3D6F30BD962E7FF82B

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

      PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
      SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO  
 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 352- 2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 040 PRP - 2017 
INTERESSADOS: Secretaria Municipal de Administração/ Manupa comercio de Equipamentos e Ferramentas 
LTDA, Jacuipe Veiculos LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de veículos para atender as diversas secretarias 
do Município de Cabaceiras do Paraguaçu 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO Nº 040PRP - 2017, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto 
à regularidade do processo, HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu 
objeto realizada pela Pregoeira, para as empresas nos seguintes valores: 
 
 

LOTE EMPRESA MELHOR CLASSIFICADA VALORES (R$) 

I 
MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
FERRAMENTAS LTDA  R$ 220.000,00 

II JACUIPE VEÍCULOS LTDA R$ 215.400,00 

 
 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, 
assinar o contrato 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Cabaceiras do Paraguaçu, 30 de Outubro de 2017 
 
 
 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5BF6CB80313A6786681F0AC5E84ECF5

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Convite

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

AVISO DE RESULTADO DO CONVITE N° 012CC-2017 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços e locação de Implantação, 
Treinamento e Locação do Sistema de Controle Patrimonial, em atendimento a Prefeitura do Município de 
Cabaceiras Do Paraguaçu – Ba 

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, através da Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o resultado da referida licitação realizada no dia 27 de setembro 
de 2017, tendo como vencedora a Empresa CONVICTA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA 
LTDA, inscrita no CNPJ nº. 09.410.365/0001-69, com endereço a Rua Góes Calmon, nº 240 – Sala 01 – 
Centro – São Felipe - BA. Com o valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), conforme 
citados em ata e demonstrados no Orçamento, considerados exequíveis por estar de acordo com os 
valores estipulados pela Administração. Sugiro à homologação do objeto licitado a empresa acima 
mencionada.

Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 28 de setembro de 2017. 

Simone Serra da Silva 
  Presidente da COPEL 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC574B00ECFA2A73BA37188CB081801

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CONVITE 012CC-2017 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal da cidade de Cabaceira do Paraguaçu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, 

RESOLVE: 

Adjudicar e Homologar o processo licitatório convite acima mencionado, referente Contratação de Empresa 
especializada na prestação de serviços e locação de Implantação, Treinamento e Locação do Sistema de 
Controle Patrimonial, em atendimento a Prefeitura do Município de Cabaceiras Do Paraguaçu – Ba. Assim, o 

empenho em nome da Empresa CONVICTA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita 

no CNPJ nº. 09.410.365/0001-69, com endereço a Rua Góes Calmon, nº 240 – Sala 01 – Centro – São Felipe 
- BA. Com o valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), conforme citados em ata e 
demonstrados no Orçamento. ADJUDICO E HOMOLOGO. 

Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 03 de outubro de 2017. 

Abel Silva dos Santos 
Prefeito Municipal  

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC574B00ECFA2A73BA37188CB081801

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 401-2017 

(RESUMO)

Ao terceiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Abel Silva dos Santos, Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, torna público no mural desta Prefeitura, o resumo da celebração do termo de contrato de nº 401-
2017, tendo como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Implantação, 
Treinamento e Locação do Sistema de Controle Patrimonial, de acordo com as especificações constantes ao 
Edital Convocatório do Convite nº 012CC-2017 - Contratada CONVICTA COMERCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 09.410.365/0001-69, com endereço a Rua Góes Calmon, Nº 240, 
Sala 01 – Centro – São Felipe CEP: 44.550-000. Com o valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 
reais), conforme citados em ata. 

Vigência do Contrato: 12 meses
          
 Dotação: 

UNIDADE: 0501 
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – Gerenciamento das ações administrativas da Sec. de Administração 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
em 03 de outubro de 2017.

Simone Serra da Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC574B00ECFA2A73BA37188CB081801

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 399-2017 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: SC TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA – EPP  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ (MF) sob o nº 08.443.951/0001-47 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva com substituição de peças pela contratada, de ar condicionado instalados para servir  as  diversas  
Secretarias  do  Município  de  Cabaceiras  do  Paraguaçu-BA. 
 
PRAZO: 12 meses 
 
VALOR: R$ 34.940,00 (trinta e quatro mil novecentos e quarenta reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

SECRETARIA UNIDADE 
PROJETO/ 

ATIVIDADE: 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE RECURSO 

Sec De Educação 0701 2.021 
43.90.39.00 
33.90.30.00 

01 

Sec. Promoção e Ass 
Social 

9010 2.040 
33.90.39.00 
33.90.30.00 

00 

Sec de Saúde 0801 2.092 
2.081 

33.90.39.00 
33.90.30.00 

02 
14 

Sec. De Adm 0501 2.007 33.90.39.00 
33.90.30.00 

00 

 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 06 de outubro de 2017. 
 
 

   
ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DA18D2F392145AB209F92F692CA5555


		2017-11-01T10:54:28-0300




